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布局建设未来产业，赢得产业未来
中共金湖县委党校 孙达恺

近日，山东省政府办公厅印发 《关于
科技创新引领未来产业布局培育发展新质
生产力的实施方案》，将优先发展人工智
能、“元宇宙+”、生命科学、未来网络、
量子科技、智能作业机器人、深海深地深
空、低空经济 8 大未来产业。

未来产业是以前沿技术驱动、代表未
来科技和产业发展新方向的产业，是引领
新质生产力、推动重大科技创新产业化的
有力引擎。习近平总书记指出，“要及时将
科技创新成果应用到具体产业和产业链上，
改造提升传统产业，培育壮大新兴产业，
布 局 建 设 未 来 产 业 ， 完 善 现 代 化 产 业 体
系。”

布局建设未来产业，前沿科技创新起
到至关重要的作用。习近平总书记强调，
要整合科技创新资源，引领发展战略性新
兴产业和未来产业。未来产业，代表着未
来发展方向，是能引领重大变革的颠覆性
技术及其新产品、新业态所形成的产业。

未 来 产 业 是 用 “ 明 天 的 技 术 ” 锻 造 形 成
“后天的产业”，以颠覆性技术和革命性创
新为本质特征，有望发展成为新兴产业乃
至支柱产业。在青岛现代化产业体系的构
建中，“未来”一词分量十足。《青岛市未
来 产 业 发 展 实 施 方 案》 提 出 要 超 前 布 局

“未来产业”，注重研发创新新技术，在未
来网络、类脑智能、量子信息、深海开发、
海洋物联网等领域涌现一批具有影响力的
创新企业，成为全国重要的创新发展策源
地和未来产业增长极。

布局建设未来产业，是立足现实、着眼
长远的战略考量。面向未来，谁先发展起未
来产业，谁就能掌握未来全球经济发展的命
脉;谁坚持国际视野、立足国际竞争、强化战
略思维，谁就能培育发展一批产业规模大、
发展韧性足、带动能力强的新支柱产业。日
前召开的中央经济工作会议强调开展“人工
智能+”行动，培育未来产业。这就是以人
工智能引领发展未来产业，这意味着不仅

要积极推动人工智能融合应用和未来产业
发展，也要用人工智能技术培育高潜能未
来产业。

布局建设未来产业，因地制宜谋划符合
区域或城市资源禀赋特色的未来产业。一个
区域有一个区域的未来产业，一座城市也有
一座城市的未来产业。上海在未来健康、未
来智能、未来能源、未来空间和未来材料这
五大方向，前瞻布局 16 个领域的未来产业；
深圳的合成生物、区块链、细胞与基因、空
天技术等 4个未来产业处于扩张期，5—10年
内有望实现倍数级增长。不同地区科教资
源、产业基础、应用场景存在较大差异，发
展未来产业不能套用一个模子、不能搞齐步
走。“靠山吃山唱山歌，靠海吃海念海经。”
坚持从各地实际出发，根据本地的资源禀
赋、产业基础、科研条件等，有选择地推动
新产业、新模式、新动能发展。

布局建设未来产业，注重发挥我国超
大规模市场的优势。习近平总书记指出，

“当今世界，最稀缺的资源是市场。市场资
源是我国的巨大优势，必须充分利用和发
挥这个优势，不断巩固和增强这个优势，
形成构建新发展格局的雄厚支撑。”我国庞
大的内需市场为未来产业提供广阔的发展
空间，我国超大规模市场为未来产业孵化
提供了技术熟化、产品中试、早期市场等
全链条支撑，而多样化的应用场景、差异
化的细分市场也有利于催生更多未来产业
技术路线与发展模式 ,发展未来产业必须充
分利用和发挥我国超大规模市场这个关键
动力。

未来已来，这不是预言家的宣言，而
是产业变革的真切现实。发展未来产业是
重塑国际竞争新优势的必答题，是打造经
济增长新引擎、培育产业体系新支柱的抢
答题，是发展新质生产力的重中之重。只
有前瞻性布局未来产业，善于培育发展未
来产业，才能实现生产力向“新”向“质”
的跃升，才能赢得一个更好的未来产业。

我有一座山
很高
有珠穆朗玛峰那么高
够着云
触着了天

我有一座山
很矮
就像单细胞动物
肉眼难寻
放大镜才看得见它的伟岸

我有一座山
蕴藏着无限瑰宝
动物植物
花鸟虫鱼
珍珠玛瑙

我有一座山
长在书房里
它能追随我的眼界
可大可小
我有一座山
我很富有
指导老师：金 虹
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房号

35-1-101

35-1-102

35-1-201

35-1-202

35-1-301

35-1-302

35-1-401

35-1-402

35-2-101

35-2-102

35-2-201

35-2-202

35-2-1102

35-3-801

36-3-602

32-2-601

32-2-602

户型

四室二厅二卫

三室二厅一卫

四室二厅二卫

三室二厅一卫

四室二厅二卫

三室二厅一卫

四室二厅二卫

三室二厅一卫

三室二厅一卫

四室二厅二卫

三室二厅一卫

四室二厅二卫

四室二厅二卫

三室二厅二卫

三室二厅二卫

三室二厅二卫

三室二厅二卫

面积（㎡）

143.2

103.52

143.2

103.52

143.2

103.52

143.2

103.52

103.52

138.39

103.52

138.39

138.39

120.65

117.69

122.64

122.64

备案单价（元/㎡）

5882

5778

5987

5882

6092

5987

6092

5987

5778

5778

5882

5882

5882

6250

6304

6376

6376

备案总价（元）

842302

598139

857338

608905

872374

619774

872374

619774

598139

799617

608905

814010

814010

754063

741918

781953

781953

特价房单价（元/㎡）

4329.6

4540.2

4539.1

4830.0

4264.4

4190.9

4264.4

4190.9

4540.2

4191.1

4830.0

4407.8

4117.4

4375.0

4412.8

4463.2

4463.2

特价房总价（元）

620000

470000

650000

500000

610662

433842

610662

433842

470000

580000

500000

610000

569807

527844

519342

547367

547367

水岸明珠特价房公示
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