

# 布局建设未来产业，赢得产业未来

中共金湖县委党校 孙达恺

近日，山东省政府办公厅印发《关于科技创新引领未来产业布局培育发展新质生产力的实施方案》，将优先发展人工智能、“元宇宙+”、生命科学、未来网络、量子科技、智能作业机器人、深海深地深空、低空经济8大未来产业。

未来产业是以前沿技术驱动、代表未来科技和产业发展新方向的产业，是引领新质生产力、推动重大科技创新产业化的重要引擎。习近平总书记指出，“要及时将科技创新成果应用到具体产业和产业链上，改造提升传统产业，培育壮大新兴产业，布局建设未来产业，完善现代化产业体系。”

布局建设未来产业，前沿科技创新起到至关重要的作用。习近平总书记强调，要整合科技创新资源，引领发展战略性新兴产业和未来产业。未来产业，代表着未来发展方向，是能引领重大变革的颠覆性技术及其新产品、新业态所形成的产业。

未来产业是用“明天的技术”锻造形成“后天的产业”，以颠覆性技术和革命性创新为本质特征，有望发展成为新兴产业乃至支柱产业。在青岛现代化产业体系的构建中，“未来”一词分量十足。《青岛市未来产业发展实施方案》提出要超前布局“未来产业”，注重研发创新新技术，在未来网络、类脑智能、量子信息、深海开发、海洋物联网等领域涌现一批具有影响力的新企业，成为全国重要的创新发展战略策源地和未来产业增长极。

布局建设未来产业，是立足现实、着眼长远的战略考量。面向未来，谁先发展起未来产业，谁就能掌握未来全球经济发展的命脉；谁坚持国际视野、立足国际竞争、强化战略思维，谁就能培育发展一批产业规模大、发展韧性足、带动能力强的新支柱产业。日前召开的中央经济工作会议强调开展“人工智能+”行动，培育未来产业。这就是以人工智能引领发展未来产业，这意味着不仅

要积极推动人工智能融合应用和未来产业发展，也要用人工智能技术培育高潜能未来产业。

布局建设未来产业，因地制宜谋划符合区域或城市资源禀赋特色的未来产业。一个区域有一个区域的未来产业，一座城市也有一座城市的未来产业。上海在未来健康、未来智能、未来能源、未来空间和未来材料这五大方向，前瞻布局16个领域的未来产业；深圳的合成生物、区块链、细胞与基因、空天技术等4个未来产业处于扩张期，5—10年内有望实现倍数级增长。不同地区科教资源、产业基础、应用场景存在较大差异，发展未来产业不能套用一个模子、不能搞齐步走。“靠山吃山唱山歌，靠海吃海念海经。”

坚持从各地实际出发，根据本地的资源禀赋、产业基础、科研条件等，有选择地推动新产业、新模式、新动能发展。

布局建设未来产业，注重发挥我国超大规模市场的优势。习近平总书记指出，

“当今世界，最稀缺的资源是市场。市场资源是我国的巨大优势，必须充分利用和发挥这个优势，不断巩固和增强这个优势，形成构建新发展格局的雄厚支撑。”我国庞大的内需市场为未来产业提供广阔的发展空间，我国超大规模市场为未来产业孵化提供了技术熟化、产品中试、早期市场等全链条支撑，而多样化的应用场景、差异化的细分市场也有利于催生更多未来产业技术路线与发展模式，发展未来产业必须充分利用和发挥我国超大规模市场这个关键动力。

未来已来，这不是预言家的宣言，而是产业变革的真切现实。发展未来产业是重塑国际竞争新优势的必答题，是打造经济增长新引擎、培育产业体系新支柱的抢答题，是发展新质生产力的重中之重。只有前瞻性布局未来产业，善于培育发展未来产业，才能实现生产力向“新”向“质”的跃升，才能赢得一个更好的未来产业。

## 水岸明珠特价房公示

房号	户型	面积(㎡)	备案单价(元/㎡)	备案总价(元)	特价房单价(元/㎡)	特价房总价(元)
35-1-101	四室二厅二卫	143.2	5882	842302	4329.6	620000
35-1-102	三室二厅一卫	103.52	5778	598139	4540.2	470000
35-1-201	四室二厅二卫	143.2	5987	857338	4539.1	650000
35-1-202	三室二厅一卫	103.52	5882	608905	4830.0	500000
35-1-301	四室二厅二卫	143.2	6092	872374	4264.4	610662
35-1-302	三室二厅一卫	103.52	5987	619774	4190.9	433842
35-1-401	四室二厅二卫	143.2	6092	872374	4264.4	610662
35-1-402	三室二厅一卫	103.52	5987	619774	4190.9	433842
35-2-101	三室二厅一卫	103.52	5778	598139	4540.2	470000
35-2-102	四室二厅二卫	138.39	5778	799617	4191.1	580000
35-2-201	三室二厅一卫	103.52	5882	608905	4830.0	500000
35-2-202	四室二厅二卫	138.39	5882	814010	4407.8	610000
35-2-1102	四室二厅二卫	138.39	5882	814010	4117.4	569807
35-3-801	三室二厅二卫	120.65	6250	754063	4375.0	527844
36-3-602	三室二厅二卫	117.69	6304	741918	4412.8	519342
32-2-601	三室二厅二卫	122.64	6376	781953	4463.2	547367
32-2-602	三室二厅二卫	122.64	6376	781953	4463.2	547367

金湖县亿维置业有限公司

2025年1月13日

# 环境美十分

## 垃圾分一分



金湖融媒体中心 宣

金湖农商银行

JINHU RURAL COMMERCIAL BANK

鑫易金融

# 苏科贷

科技兴邦 “贷”来辉煌

贷款额度

最高额度3000万

贷款利率

根据LPR调整，3.6%-4.1%

贷款期限

最长1年

“苏科贷”备选企业库内符合国家划型标准的科技型中小微企业

1000万(含)以内的由企业实际控制人夫妻双方承担连带保证责任，鼓励开展知识产权质押；1000万(不含)以上的提供适当的抵押、担保，并追加企业实际控制人夫妻双方承担连带保证。

◎利率优惠 ◎审批快速

◎流程简便 ◎优质服务

温馨提示：1.业务办理详情可咨询我行各网点；2.本产品内容如有更新，以金湖农商银行最新公告为准，金湖农商银行在法律许可范围内保留对该业务的最终解释权；3.贷款额度及利率以实际审批为准。

我有一座山  
很高  
有珠穆朗玛峰那么高  
够着云  
触着天

我有一座山  
很矮  
就像单细胞动物  
肉眼难寻  
放大镜才看得见它的伟岸

我有一座山  
蕴藏着无限瑰宝  
动物植物  
花鸟虫鱼  
珍珠玛瑙

我有一座山  
长在书房里  
它能追随我的眼界  
可大可小  
我有一座山  
我很富有

指导老师：金虹

我有一座山

宗芷萱

